Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/66
Daté: 14.03.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t€¢ Kushtetutés sé¢ Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 &€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 14 mars 2012, mori:

VENDIM

1. Miratohet ekstrakti i procesverbalit dhe transkripti nga mbledhja 61 dhe 62 e
Qeverisé.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hashi 1

éri Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republik Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/66
Daté: 14.03.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 3 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores s&é Punés sé Qeverisé s¢ Republikés
sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 14
mars 2012, mori:

VENDIM

1. Pér dhénien e pajtimit pér pérjashtimin nga fushéveprimi i Ligjit Nr. 04/L-042
pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés.

(&S

Qeveria pajtohet qé ta pérjashtojé nga fushéveprimi i kétij ligji pér shkak té
sekretit t& ligjshém dhe interesat e Sigurisé sé Republikés sé¢ Kosovés, sipas
kérkesés sé Ministrisé sé Forcés sé Sigurisé, té datés 8 mars 2012 Nr.534/2.

3. Obligohet Ministria e Forcés sé Sigurisé sé Kosovés pér zbatimin e kétij vendimi.

‘(’%ﬁst‘ér i Kosovés

4. Vendimi hyn né fugqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/66
Daté: 14.03.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té¢ Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t€ Rregullores s& Punés s€ Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 14 mars 2012, mori:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e Programit Legjislativ té vitit 2012 t& Qeverisé sé
Republikés sé€ Kosovés

1. Né Programin Legjislativ té vitit 2012 t&€ Qeverisé s& Republikés s& Kosovés té
pérfshihen kéto Projektligje:

1.1. Projektligji pér Taksat Rrugore dhe Ambientaliste pér Automjete (MF);
1.2. Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 03/L-048 pér
menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésité, t€ ndryshuar me
ligjin Nr. 03/L-22 (MF).
2. Obligohet Zyra Ligjore né Zyrén e Kryeministrit pér zbatimin e kétij

Vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

H |
MWosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/66
Daté: 14.03.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t€ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t€ Rregullores s& Punés s& Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 14 mars 2012, mori:

VENDIM

1. Miratohet Rregullorja pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e
Vendeve té Punés né Ministriné e Kulturés, Rinisé dhe Sporteve.

2.  Obligohet Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sporteve pér zbatimin e Rregullores

nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hashi ﬁ
fﬁﬁtﬁr i Kosovés
Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&é ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/ 66
Daté: 14.03.2012

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, Ligjit nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t&€ Republikés sé Kosovés dhe t&
Rregullores nr. 06/2010 pér procedurat e emérimit né pozita té larta drejtuese né
Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe
ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&
Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé¢ Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 14 mars 2012, mori:

VENDIM

1. Z. Fadil Kodra, emérohet Kryeshef Ekzekutiv né Agjenciné pér Menaxhim
Emergjent.

2. Mandati i t& eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi zgjat tre (3) vjet.

3. I eméruari nga pika 1. e kétij vendimi kryen té gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e
pércaktuara me legjislacionin né fuqi.

4. Obligohet Ministria e Punéve t&€ Brendshme pér zbatimin e kétij vendimi.

Wér i Kosovés

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t&€ ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republik e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t&€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé& Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e

mbajtur mé 14 mars 2012, mori:

1. Themelohet Bordi pér Monitorimin e Strategjisé pér Ri-integrimin e Personave

VENDIM

té Riatdhesuar né kété pérbérje:

1
1.2
13
14.
1:5;
1.6.
1.7
1.8.

1.9.

Sekretari i Pérgjithshém i MPB-sg,
Sekretari i Pérgjithshém i MAPL-s&,
Sekretari i Pérgjithshém i ZKM-sg,

Sekretari i Pérgjithshém i MASHT-it,
Sekretari i Pérgjithshém i MMPH-s¢g,

Sekretari i Pérgjithshém i MSH-sé,

Sekretari i Pérgjithshém i MPMS-sé,

Sekretari i Pérgjithshém i MF-sé,
Sekretari i Pérgjithshém i MKK-sé&,

1.10. Sekretari i Pérgjithshém i MIE-sg,
1.11. Drejtori i DSHAM-it/ MPB,

2. Neé Cilésiné e ekspertéve caktohen:

20
2.2.
2.5
2.4.

Pérfaqésuesi i MPB-sé,

Pérfagésuesi i Komisionit Evropian,
Pérfagésuesi i UNHCR-it,
Pérfagésuesi i IOM-it,

Nr. 06/66
Daté: 14.03.2012

kryesues;
zv. kryesues;
anétar;
anétar;
anétar;
anétar;
anétar;
anétar;
anétar;
anétar;
anétar.

anétar;

anétar;

anétar;
anétar.

3. Shfuqgizohet vendimi i Qeverisé Nr.7/123 i datés 30 prill 2010



4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t&€ ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé




